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4) Tredie behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om 
kirkers bestyrelse m. m. og lov om 
vedligeholdelse af kirker og kirke- 
gårde m. v. 

5) Eventuelt: tredie behandling af: 

Forslag til lov om særlige ydelser til al- 
ders- og invaliderentemodtagere m. fil. 

6) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et udvalg med henblik på 
revision af lov nr. 219 af 11. juni 1954 
om ungdomsundervisning m. v. [af 
Damsgaard m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 1635. 

61. møde.  

Onsdag den 29. februar kl. 13. 

Formanden: Folketingsmand A. Lynge 
har meddelt mig, at han ønsker til mini- 
steren for Grønland at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Hvilke forhandlinger har ministeren 
ført om en eventuel udvidelse af flyve- 
tjenesten i Grønland, og hvilke resultater 
er opnået?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i dag. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ntinistrei%e. 

Af Alvilda Larsen til ministeren for handel,, 
industri og søfart: 
홢Vil handelsministeren forklare, hvor- 

for dansk smør for tiden koster mere her- 
hjemme end ved salg til England?" 

Alvilda Larsen: Jeg har stillet dette spørgs- 
mål om smørprisen til handelsministeren, 
fordi husmødrene overalt i denne tid er' 
meget bekymrede og harmfulde på grund af' 
de voldsomme prisstigninger på levneds-- 
midler, der finder sted, og ikke kan forstå,, 
at der ikke kan gøres noget for at bremse 
priserne på deres vej opad. 

Da eksportprisen for smør i efteråret gik i. 
vejret, forhøjedes den 23. september den. 
afregningspris, som danner grundlag for 
hjemmemarkedsprisen, i takt hermed med 
65 øre pr. kg. En måned efter, den 21. 
oktober, forhøjedes afregningsprisen med 
30 øre og igen en måned efter, den 18. 
november, med 35 øre pr. kg. Den samlede 
prisstigning for smør er altså 1 kr. 30 øre- 
pr. kg, og i takt med smørprisen er, også 
priserne på mælk og fløde steget. I  efteråret, 
gennemførtes 3 prisstigninger for sødmælk 
og fløde, og 11 mælk koster nu i København 
72 øre mod 55 øre for et år siden. 

Nu har imidlertid eksportprisen for smør- 
været faldende siden slutningen af januar - 
måned; på et repræsentantskabsmøde i 
Fyns Mejeriforening forleden dag blev det, 
oplyst, at Englandsprisen pr. kg smør nu 
ligger 70 øre under afregningsprisen og altså. 
tilsvarende under hjemmemarkedsprisen. 
Den pris, hvortil vi herhjemme køber dansk 
smør, er altså 70 øre højere end den pris,. 
til hvilken vort smør bliver tilbudt eng- 
lænderne. Hjemmemarkedsprisen er således. 
ikke veget en øre i takt med eksportpriser-- 
nes nedgang. 

Jeg finder iøvrigt, at spørgsmålet h a r  
videregående betydning. Hvis hjemme- 
markedsprisen for smør nedsattes med de 
70 øre pr. kg, så den kom til at svare til 
Englandsprisen, ville også sødmælk, fløde, 
og ost kunne blive billigere. For sødmælkens, 
vedkommende kunne der blive tale om en. 
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